

Ettevõtte AS Harju Elekter Group
 Tüüp Korraldatud teave
 Kategooria Muud korporatiivtoimingud
 Avaldamise aeg 27 okt 2021 08:00:00 +0300

Manused:
 - Interim Report Q3_2021.pdf (<http://oam.fi.ee/et/download?id=5832>)
 - Vahearuanne III kv_2021.pdf (<http://oam.fi.ee/et/download?id=5833>)

Valuuta

Pealkiri Harju Elekter kontserni konsolideeritud majandustulemused, 1-9/2021

Harju Elektri kolmas kvartal näitas müügimahtude ja tellimuste taastumist, kuid täiskäigul töötamist pidurdas maailmas leviv tooraine defitsiit. Määramatus kallinenud tooraine tarnimisel toob kaasa pideva ümberplaneerimise vajaduse, mis on ebatõhus ja kulukas. See avaldab mõju kontserni majandustulemustele ja kasumlikkusele. Harju Elekter jätkab investeringutega, et väljuda kriisist tugevamana, kui sinna sisenedes. Äritegevuse laiendamise eesmärgil otsustati investeerida Rootsi uutesse tehastesse. Kontsern näeb Rootsis turupotentsiaali ning investeringud aitavad suurendada Rootsi ettevõtte konkurentsivõimet erinevates tegevusvaldkondades. Harju Elekter pingutab selle nimel, et saada oluliseks tegijaks Rootsi elektrifitseerimise ja automaatikaturul.

Müügitulu, kulud ja kasum

Kontserni kolmanda kvartali müügitulu oli 42,2 (2020 III kv: 37,4) miljonit eurot, kasvades võrreldava perioodi suhtes 12,9%. Aruandekvartali müügitulu suurenes kõikides tegevusalades ning peamise osa andis elektriseadmete müük, olles 35,2 (2020 III kv: 31,7) miljonit eurot. Põhjuseks on eelkõige raamlepingute tellimuste mahu suurenemine. Üheksa kuu müügitulu vähenes võrreldava perioodi suhtes 2,0% ehk 109,2 (2020 9k: 111,4) miljoni euroni. Kõige enam vähenes elektriseadmete tootmine ja müük, olles kokkuvõttes 91,0 (2020 9k: 95,0) miljonit eurot. Samal ajal laevaehitussektori elektritööde müügitulu kasvas üheksa kuu võrdluses 1,4 miljoni euro võrra 4,3 miljoni euroni. Tellimuste täitmine sõltub olulisel määral ülemaailmsest olukorrast, kus materjalide ja komponentide kättesaadavus on märgatavalt raskendatud.

EUR'000	III kv	III kv	+/-	9 kuud	9 kuud	+/-
	2021	2020	kv/kv	2021	2020	9k/9k



Müügitulu	42 168 37 360	12,9%	109 195 111 372	-2,0%
Brutokasum	5 026 5 234	-4,0%	13 177 15 625	-15,7%
Ärikasum enne kulumit (EBITDA)	2 158 2 913	-25,9%	5 281 7 939	-33,5%
Ärikasum (EBIT)	1 183 2 002	-40,9%	2 350 5 211	-54,9%
Perioodi puhaskasum	931 1 694	-45,0%	1 716 4 369	-60,7%
sh emaettevõtte omanike osa	915 1 691	-45,9%	1 710 4 398	-61,1%
Puhaskasum aktsia kohta (eurot)	0,05 0,10	-46,5%	0,10 0,25	-61,3%

Aruandekvartali äritegevuse kulud olid kokku 41,0 (2020 III kv: 35,5) miljonit eurot. Müüdnud toodete ja teenuste kulud, mis moodustasid äritegevuskuludest 89,7%, olid 37,1 (2020 III kv: 32,1) miljonit eurot. Tööjõukulud kvartalite ja üheksa kuu võrdluses kasvasid, olles vastavalt 7,3 (2020 III kv: 6,6) ja 22,3 (2020 9k: 20,0) miljonit eurot. Valdava osa tööjõukulude kasvust andis uue personali palkamine. Lisaks mõjutas tööjõukulusid lisatööde suurenemine ja pidev valmisolek tootmistsükli jätkamiseks. Tööjõukulude ja keskmise töötasu kasvu mõjutab kõikidel turgudel tööjõupuudusest tingitud palgasurve ning Soome ja Rootsi töötajate osakaalu tõus kontsernis, sest Skandinaavia riikides on palgatase märgatavalt kõrgem kui Eestis ja Leedus.

Aruandekvartali brutokasum oli 5 026 (2020 III kv: 5 234) tuhat eurot ja brutokasumi marginaaliks kujunes 11,9% (2020 III kv: 14,0%). Ärikasum (EBIT) oli 1 183 (2020 III kv: 2 002) tuhat eurot. Kolmanda kvartali ärirentaabluseks kujunes 2,8% (2020 III kv: 5,4%).

Aruandekvartali puhaskasum oli 931 (2020 III kv: 1 694) tuhat eurot, millest emaettevõtte omanike osa moodustas 915 (2020 III kv: 1 691) tuhat eurot. Puhaskasum aktsia kohta oli kolmandas kvartalis 0,05 (2020 III kv: 0,10) eurot. Kui möödunud kvartalites oli probleeme lehtmetsa defitsiidi ja hinnatõusuga, siis aruandekvartalis lisandus elektrienergia kallinemine ning mitmete muude materjalide ja põhikomponentide tarneraskused ja hinnatõusu surve. Kasumlikkust mõjutasid ka uute erialaspetsialistide palkamisest tingitud tööjõukulude suurenemine.

Põhitegevusala ja turud

Kontserni põhitegevusala, tootmine, moodustas kontserni müügitulust nii aruandekvartalis kui ka üheksa kuuga 87,7%. Eelnevate kvartalite tellimuste edasilükkumine kolmandasse kvartalis kasvas tootmissegmendi müügitulu kvartalite võrdluses 4,9 miljoni euro võrra 37,0 miljoni euron. Üheksa kuu võrdluses jäi aga tootmissegmendi müügitulu samale tasemele, olles 95,8 (2020 9k: 95,3) miljonit eurot.



Müük Eesti turule jäi aruandekvartalis praktiliselt samale tasemele, olles 7,5 (2020 KV3: 7,6) miljonit eurot. Müük Eesti turule on üheksa kuu võrdluses kasvanud 2,5 miljoni euro võrra 19,5 miljoni euron, moodustades üheksa kuu müügitulust 17,8% (2020 9k: 15,3%). Eesti turu müügitulu teeniti valdavalt tehasetooteliste komplektalajaamade tootmisest ning elektrikaupade projekti- ja jaemüügist.

Kontserni müügitulu Soome oli aruandekvartalis 20,0 miljonit eurot. See on 3,6 miljoni euro võrra rohkem kui eelneval aastal ning kolmandate kvartalite võrdluses Soome turul ajalooliselt rekordiline tulemus. Valdava osa müügist moodustas toodangu müük Soome elektrivõrguettevõtetele. Üheksa kuu võrdluses jäi Soome turu müügitulu alla eelneva perioodi näitajatele, olles 53,0 (2020 9k: 54,9) miljonit eurot. Seda mõjutas enim tellimuste vähenemine seoses lumerohe ja külma talvega, uute pikaajaliste raamlepingute tellimustega alustamine, kuid ka mõningased tarneraskused ja materjali defitsiit. Kontserni suurimale turule Soome müüdi üheksa kuu jooksul 48,6% (2020 9k: 49,3%) kontserni toodetest ja teenustest.

Rootsi turult teenitud müügitulu oli nii aruandekvartalite kui ka üheksa kuu võrdluses mõningases languses, olles vastavalt 5,8 (2020 III kv: 6,6) ja 17,2 (2020 9k: 17,5) miljonit eurot. Alustatud on uute raamlepingute alajaamade tootmisega ning tarnetega. Rootsi, kontserni suuruselt kolmas turg, moodustas üheksa kuu müügitulust 15,8% (2020 9k: 15,7%). Kontsern näeb Rootsis turupotentsiaali ja teeb investeeringuid müügitulu kasvatamiseks.

Müük Norra turule on tasapisi taastumas. Kolmandas kvartalis müüdi Norra turule 5,1 (2020 III kv: 4,2) miljoni euro väärtuses kontserni tooteid ja teenuseid. Üheksa kuuga teeniti Norra turult 9,0 miljonit eurot, mis oli 5,0 miljoni euro võrra vähem kui eelneva aasta samal perioodil. Müügitulu vähenemine oli tingitud rekordiliselt suurtest tellimustest võrdlusperioodil, samuti laevandusektor tellimusmahtude taastumise aeglasest tempost. Norra turg moodustas üheksa kuu müügitulust 8,2% (2020 9k: 12,5%).

Investeeringud

Harju Elekter investeeris aruandeperioodil põhivarasse kokku 5,0 (2020 9k: 4,1) miljonit eurot, sealhulgas kinnisvarainvesteeringutesse 0,5 (2020 9k: 2,1) miljonit eurot, materiaalsesse põhivarasse 4,0 (2020 9k: 1,8) miljonit eurot ja immateriaalsesse põhivarasse 0,5 (2020 9k: 0,2) miljonit eurot. Valdav osa aruandeperioodi investeeringutest, 2,5 miljonit eurot, suunati Leedu tütarettevõtte tootmis- ja büroohoone neljanda etapi laiendusse. Investeeringu kogumaksumus oli 5,5 miljonit eurot. Lisaks alustati Allika Tööstuspargi tootmis- ja laoruumide kompleksi Laohotell III ehituse ettevalmistustega ning investeeriti tootmistehnoloogilisse põhivarasse ning päikeseelektrijaamadesse. Aruandekuupäeva seisuga oli kontserni pikaajaliste finantsinvesteeringute väärtus kokku 21,3 (31.12.20: 11,9) miljonit eurot.

Aktsia



Ettevõtte aktsia sulgus aruandekvartali viimasel kauplemispäeval Nasdaq Tallinna börsil 7,98 euro tasemel. AS Harju Elektril oli 30.09.2021 seisuga 8939 aktsionäri. Aruandekvartali jooksul suurenes aktsionäride arv 986 võrra.

AS-i Harju Elekter töötajate optsiooniprogrammi raames emiteeriti täiendavalt 278 675 aktsiat ning alates 2. augustist 2021 kaubeldakse kokku 18 018 555 AS-i Harju Elekter aktsiaga.

KONSOLIDEERITUD FINANTSSEISUNDI ARUANNE

Auditeerimata

EUR'000	30.09.2021	31.12.2020
VARAD		
Käibevarad		
Raha ja raha ekvivalendid	997	2 843
Nõuded ostjatele ja muud nõuded	32 467	27 226
Ettemaksed	1 601	820
Varud	26 150	18 856
Käibevara kokku	61 215	49 745
Põhivara		
Edasilükkunud tulumaksu vara	572	514
Pikaajalised finantsinvesteeringud	21 321	11 918
Kinnisvarainvesteeringud	23 369	23 605
Materiaalne põhivara	24 750	22 494
Immateriaalne põhivara	7 467	7 199
Põhivara kokku	77 479	65 730
VARAD KOKKU	138 694	115 475

KOHUSTUSED JA OMAKAPITAL

Kohustused



Võlakohustused	12 585	12 056
Ostjate ettemaksed	4 958	4 182
Võlad tarnijatele ja muud võlad	23 830	15 837
Maksuvõlad	2 870	2 871
Lühiajalised eraldised	93	34
Lühiajalised kohustused kokku	44 336	34 980
Võlakohustused	12 252	7 032
Muud pikaajalised kohustused	63	66
Pikaajalised kohustused kokku	12 315	7 098
KOHUSTUSED KOKKU	56 651	42 078
Omakapital		
Aktiivkapital	11 352	11 176
Ülekurss	1 601	804
Reservid	14 807	6 709
Jaotamata kasum	54 427	54 858
Emaettevõtte omanikele kuuluv omakapital kokku	82 187	73 547
Mittekontrolliv osalus	-144	-150
Omakapital kokku	82 043	73 397
KOHUSTUSED JA OMAKAPITAL KOKKU	138 694	115 475

KONSOLIDEERITUD KASUMIARUANNE

Auditeerimata

EUR'000	III kv	III kv	9 kuud	9 kuud
---------	--------	--------	--------	--------



	2021	2020	2021	2020
Müügitulu	42 168	37 360	109 195	111 372
Müüdnud toodete ja teenuste kulud	-37 142	-32 126	-96 018	-95 747
Brutokasum	5 026	5 234	13 177	15 625
Turustuskulud	-1 469	-1 150	-3 999	-3 639
Üldhalduskulud	-2 393	-2 225	-7 048	-7 119
Muud äritulud	39	167	400	494
Muud ärikulud	-20	-24	-180	-150
Ärikasum	1 183	2 002	2 350	5 211
Finantstulud	3	8	71	116
Finantskulud	-95	-122	-252	-269
Kasum enne maksustamist	1 091	1 888	2 169	5 058
Tulumaks	-160	-194	-453	-689
Perioodi puhaskasum	931	1 694	1 716	4 369
Puhaskasumi jaotus				
Emaettevõtte omanike osa puhaskasumist	915	1 691	1 710	4 398
Mitte-kontrolliv osa puhaskasumist	16	3	10	-29
Puhaskasum aktsia kohta				
Tavapuhaskasum aktsia kohta (EUR)	0,05	0,10	0,10	0,25
Lahustatud puhaskasum aktsia kohta (EUR)	0,05	0,10	0,10	0,25

KONSOLIDEERITUD KOONDKASUMIARUANNE

Auditeerimata

EUR'000 III kv III kv 9 kuud 9 kuud



	2021	2020	2021	2020

Perioodi puhaskasum	931	1 694	1 716	4 369
Muu koondkasum (-kahjum)				
Kirjed, mis hiljem võib klassifitseerida kasumiaruandesse				
Valuutakursi vahed välisettevõtte ümberarvestusel	-8	-2	-13	-16
Kirjed, mida hiljem ei klassifitseerita kasumiaruandesse				
Realiseerunud kasum finantsvara müügist	0	0	265	80
Finantsvara ümberhindluse netokasum/netokahjum (-)	49	98	8 369	-747
Perioodi muu koondkasum (-kahjum) kokku	41	96	8 621	-683
Perioodi koondkasum (-kahjum) kokku	972	1 790	10 337	3 686

Koondkasumi jaotus:				
Emaettevõtte omanike osa puhaskasumist	956	1 787	10 331	3 715
Mitte-kontrolliv osa puhaskasumist	16	3	6	-29

Tiit Atso
 Juhatuse esimees
 Tel 674 7400

